



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2022 г. № 647-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 20 июля 2010 г. № 178-пр "Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Хабаровского края, на очередной финансовый год", исключив в наименовании, пункте 1 слово "государственной".

2. Внести в Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Хабаровского края, на очередной финансовый год, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июля 2010 г. № 178-пр, следующие изменения:

1) в заголовке, пункте 1 слово "государственной" исключить;

2) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации";";

3) в пункте 3:

а) в абзаце первом:

- слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

- слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

б) в абзаце втором слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) абзац шестой после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

г) в абзацах седьмом, восьмом слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

4) в абзаце втором пункта 4 слова "орган исполнительной власти"

заменить словами "исполнительный орган";

5) в пункте 5:

а) в абзаце первом:

- слово "сентября" заменить словом "июня";

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце втором слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

в) в абзаце третьем:

- слова "заместитель Председателя Правительства" заменить словом "вице-губернатор";

- слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 8 слова "1 декабря" заменить словами "20 июля";

7) в пункте 10:

а) в абзаце первом цифры "01" заменить цифрой "1";

б) в абзаце втором слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами края";

8) в абзаце третьем пункта 11 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

9) в приложениях № 1, 2:

а) в грифе слова "приватизации краевого государственного имущества" заменить словами "(программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Хабаровского края,";

б) в пункте 1 таблицы раздела 1 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в) в реквизите "подпись" слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

10) в приложении № 3:

а) в грифе слова "приватизации краевого государственного имущества" заменить словами "(программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Хабаровского края,";

б) в реквизите "подпись" слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в) в пункте 3 сноски слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

11) в приложении № 4:

а) в грифе слова "приватизации краевого государственного имущества" заменить словами "(программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Хабаровского края,";

б) в реквизите "подпись" слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа".

3. Внести в Положение о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже краевого государственного имущества, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких

условий, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 5 мая 2011 г. № 129-пр, следующие изменения:

1) в пункте 2.1 раздела 2:

а) слова "имущественных отношений" заменить словом "имущества";

б) слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в пункте 3.6 раздела 3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев